平成 23 年 9 月 16 日

関 係 各 位

大阪人間科学大学

学長 齊藤公男

（公印省略）

教員の募集について（依頼）

拝啓

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび大阪人間科学大学人間科学部では、下記のとおり教員の公募を行う

ことになりました。

つきましては、ご多忙中誠に恐縮に存じますが、関係者並びに関係諸機関等にご周

知いただき、適任者の推薦及び応募についてご高配賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．所属学部

  人間科学部健康心理学科

２．主な担当科目

 (1) 健康心理アセスメント概論 (2) メンタルトレーニング論 (3) 競技スポーツ

の心理学 (4) 健康スポーツ科学Ⅱ (5) 心理学基礎実習Ⅰ（実験）(6) 心理学応用

実習Ⅰ・Ⅱ (7) 心理学演習Ⅰ・Ⅱ (8) ＦＡ演習 (9) プレ演習 ほか

３．研究分野・研究領域

【大分類】社会科学 【小分類】心理学  スポーツ心理学、健康心理学

４．任用予定職位及び人員

  准教授（又は助教）  １名

５．勤務形態

  常勤（任期制）

６．任用期間

2012 年(平成 24 年)4 月 1 日～2015 年(平成 27 年)3 月 31 日（3年任期）

  ＊ 就任 3 年目に、科目開設の状況や就任期間中の業績等を審査の上、期間の定

めのない専任教員として再契約することがあります。

７．任用予定日

2012 年(平成 24 年)4 月 1 日

８．応募資格

 (1) 本学の教育方針を理解し、教育及び研究に熱意のある方

 (2) 教育上の能力を有すると認められる方で、大学における当該科目の教歴又は教

育機関以外の在職者で当該科目に関する実務経験を有する方

(3) 博士の学位を有する方(取得見込みも含む。)又はそれと同等以上の研究・教育

業績を有する方

(4) 指導健康心理士の資格を有するか、現在専門健康心理士・健康心理士の資格を

有し、将来指導健康心理士を取得する予定の方

(5) 運動を用いた健康増進領域の研究業績・実践経験をもっている方

(6) 大阪府内またはその周辺に居住が可能である方

９．提出書類

(1) 履歴書「別紙様式１」                       1 通

 (2) 教育研究業績書「別紙様式２」                   1 通

(3) 著書又は学術論文の主要なもの 5点（抜刷又はコピー可）         3 部

(4) 推薦書（選考の過程でご意見を伺うことがありますので連絡先も記入） 1 通

 (5) 本学での教育に対する考えや抱負（1,000 字程度）「別紙様式３」      1 通

 (6) 本学が指定する科目「健康心理アセスメント論」または「メンタルトレーニン

グ論」の講義計画（シラバス）「別紙様式４」              1 通

(7) 最終学歴校の卒業(修了)を証明するもの               1 通

 (8) 学位（博士、修士）証のコピー                   １通

 (9) 健康心理士、専門健康心理士、指導健康心理士等の資格証書のコピー  １通

10．応募締切

  2011 年(平成 23 年)10 月 15 日（土）必着

11．選考方法

 (1) 第 1 次選考 書類選考（結果は、10 月末日頃書面にて本人あて通知します。）

 (2) 第 2 次選考 面接及び模擬講義（11 月前半を予定）

 (3) 第 3 次選考 役員面接

  ＊ 面接に係る旅費、宿泊費等は自己負担となります。

12．待遇等

学校法人薫英学園の関係規程によります。

13．書類提出先

  〒566-8501  大阪府摂津市正雀１丁目４番１号

大阪人間科学大学 教務課 あて

  ＊ 応募書類は簡易書留とし、封筒に「教員応募書類」と朱書してください。

  ＊ 別紙様式は、本学ホームページや JREC-IN のページからダウンロードできま

す。 各項目のサイズは任意に設定してください。

  ＊ 選考の過程で、追加書類を求めることがあります。

  ＊ 応募書類は採用選考のみに使用し、それ以外の目的には一切使用しません。

  ＊ 提出書類は、原則として返却しません。原著等で返却を希望される場合は、

応募者の費用負担により返却しますので、返却を希望する旨明記の上、郵便

切手を貼った返信用封筒又は着払いの宅配便の宛名ラベルを同封してくださ

い。

14．問い合わせ先

  大阪人間科学大学 教務課 E-mail：ohs-kyomu@kun.ohs.ac.jp

  ＊ お問い合わせは、電子メールのみとし、他の手段には応じられません。

15．その他

本公募は、JREC-IN（研究者人材データベース）にも掲載します。